
 1 

 
 
Komise pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun 
 
 
 

ZÁPIS č. 4/2017 
Z jednání Komise pro sport a sportovní dotace, konaného dne 2. 5. 2017 

od 18,30 hodin ve velké zasedací místnosti Městského úřadu Beroun 
 
 

Přítomni:  
 
Členové komise: Mgr. Dušan Tomčo, Mgr. Jan Piskáček, Jan Bečvář, Ing. Viktor Burkert st., Ing. Jan  
                            Šimko (do 19,45 hod.), Ing. Karel Přibyl (od 18,45 hod) 
                        
Omluveni: Petr Šírer, Mgr. Martin Šašek, Ing. Martin Soukup   
Hosté: Ing. Simona Boldi – vedoucí OŠVA MěÚ Beroun                        
Zapisovatel: Bc. Marcela Vajsová 
Ověřovatel zápisu: Ing. Viktor Burkert 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení, seznámení s programem a jeho odsouhlasení 
2. Plán práce pro rok 2017 
3. Koncepce rozvoje sportu pro město Beroun 
4. Žádosti o dotace na významné sportovní akce  
5. Různé 
6. Závěr 

 
 

                                                    Jednání 
 
K bodu 1 – Zahájení, seznámení s programem a jeho odsouhlasení 
 
Jednání komise zahájil a dále řídil její předseda Mgr. Dušan Tomčo, který jmenoval zapisovatelem 
Marcelu Vajsovou a ověřovatelem zápisu Ing. Viktora Burkerta. Konstatoval, že v čase zahájení 
jednání komise pro sport a sportovní dotace (dále „KS“) bylo přítomno pět členů a je 
usnášeníschopné. 
 
Předseda komise navrhl program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném znění. 
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace program jednání schvaluje. 
Hlasování: pro 5  – proti 0  – zdržel se 0 
 
 
K bodu 2 – Plán práce pro rok 2017 
 
Předseda komise Mgr. Dušan Tomčo informoval přítomné členy o jednání s panem starostou dne  
21. 4. 2017, jehož předmětem bylo vytvoření nové koncepce rozvoje sportu v Berouně a příprava 
dotačního programu pro rozdělování sportovních dotací na rok 2017. Je třeba vytvořit plán práce 
sportovní komise, kde bude vymezen časový harmonogram a náplň práce při přípravě jednotlivých 
zadaných úkolů. Předseda navrhl členům komise do konce června 2017 vytvořit návrh koncepce 
rozvoje sportu pro město Beroun tak, aby mohla být předložena OŠVA a vedení města ke konzultaci a 
projednání. Za tímto účelem bylo navrženo do konce června uskutečnit tři jednání komise. Po 
předložení koncepce rozvoje sportu je plánována tvorba nového dotačního programu pro rok 2018. 
Předseda komise zpracuje výše navržený plán a ten bude předložen Radě města Beroun dne  
10.5. 2017    
  



 2 

- Na jednání se dostavil v 18,45 hod. Ing. Karel Přibyl 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města souhlasit s navrženým 
plánem práce. 
Hlasování: pro 6  – proti 0 – zdržel se 0 
 

K bodu 3 – Koncepce rozvoje sportu pro město Beroun 
 
Pan Tomčo dále informoval členy komise o plánovaném vzniku společnosti Berounská sportovní, kde 
budou sjednoceny všechna městská sportoviště, která město Beroun vlastní nebo provozuje. Vznik 
společnosti je plánován od 1. 7. 2017. Komise pro sport a sportovní dotace by měla být  poradním 
orgánem pro vedení této společnosti a napomáhat rozvoji sportu ve městě a přípravě ucelené 
koncepce sportu pro další období. Na dané téma přípravy koncepce rozvoje sportu proběhla diskuze. 
Předseda komise navrhl pozvat na příští jednání komise pana starostu a ujasnit si požadavky města 
na práci komise v této záležitosti.  
 
Komise bere informaci předsedy Mgr. Dušana Tomčo na vědomí.  
 
K bodu 4 – Žádosti o dotace na významné sportovní akce  
 
T. V., nar. 22. 5. 1981, bytem Dělnická 301/35, 170 00 Praha 7, požádal o finanční dotaci ve výši 
190.000,-Kč + záštitu města Beroun nad akcí GRANDPRIX BEROUN 2017, která se uskuteční dne 24 
.6 .2017 V loňském roce byla na tuto akci poskytnuta částka ve výši 60.000,-Kč. KS navrhuje 
poskytnout na akci dotaci ve výši 90.000,-Kč a doporučuje radě města poskytnout záštitu nad akcí.  
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města poskytnout záštitu nad akcí 
GRANDPRIX BEROUN 2017 a finanční dotaci ve výši 90.000,-Kč panu T.V., nar. 22. 5. 1981, bytem 
Dělnická 301/35, 170 00 Praha 7. 
Hlasování: pro 6  – proti 0 – zdržel se 0 
 
V 19,45 hod odešel z jednání KS Ing. Jan Šimko 
 
TRITON Beroun – klub sportovních potápěčů, z.s., IČ: 132556812, se sídlem Třída Míru 1208/20, 
Beroun – Město, 266 01 Beroun, požádal o finanční dotaci ve výši 90.000,-Kč na akci 
CHAMPIONSCUP 2017, která se uskuteční v listopadu 2017. V loňském roce nebyla na tuto akci 
poskytnuta dotace, spolek čerpal dotaci v rámci dotačního programu pro rok 2016 ve výši 60.800,-Kč. 
KS navrhuje poskytnout na akci dotaci ve výši 38.000,-Kč.  
  
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města poskytnout dotaci na akci 
CHAMPIONSCUP 2017, která se uskuteční v listopadu 2017 spolku TRITON Beroun – klub 
sportovních potápěčů, z.s., IČ: 132556812, se sídlem Třída Míru 1208/20, Beroun – Město, 266 01 
Beroun 
Hlasování: pro 5  – proti 0 – zdržel se 0 
 
L.D., nar. 18. 9. 1969, bytem Pod Homolkou 1440, 266 01 Beroun 2, požádal o finanční dotaci ve výši 
6.000,-Kč na akci 7. ročník tenisového turnaje hokejistů Hokejka cup 2017, který se uskuteční dne 1. 
7. 2017. V loňském roce nebyla na tuto akci poskytnuta dotace. KS navrhuje nevyhovět žádosti a 
neposkytnout na akci požadovanou dotaci.   
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města nesouhlasit s poskytnutím 
finanční dotace ve výši 6.000,-Kč na akci 7. ročník tenisového turnaje hokejistů Hokejka cup 2017 
panu L.D., nar. 18. 9. 1969, bytem Pod Homolkou 1440, 266 01 Beroun 2. 
Hlasování: pro 5  – proti 0 – zdržel se 0 
 
HC Berounští medvědi, z.s. IČ: 47513071, se sídlem Na Ostrově 816, 266 01 Beroun, požádal  
o finanční dotaci ve výši 68. 610,-Kč na zabezpečení činnosti nově vzniklého družstva staršího 
dorostu ve druhé nejvyšší soutěži ČSLH v období od 1. 8. do 31. 12. 2017. KS navrhuje poskytnout 
spolku dotaci na činnost ve výši 60.000,-Kč.  
  
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města poskytnout finanční dotaci ve 
výši 60.000,-Kč spolku HC Berounští medvědi, z.s., IČ: 47513071, se sídlem Na Ostrově 816, 266 01 



 3 

Beroun, na zabezpečení činnosti nově vzniklého družstva staršího dorostu ve druhé nejvyšší soutěži 
ČSLH v období od 1. 8. do 31. 12. 2017. 
Hlasování: pro 5  – proti 0 – zdržel se 0 
 
M.H., nar. 6. 3. 1974, bytem V chaloupkách 98, 267 12 Loděnice u Berouna, požádala o finanční 
dotaci pro svého syna Š.H. (nar. 24. 1. 2006) na úhradu části nákladů (letenku) do místa konání akce 
MS v šachu mládeže (kadetů), který se koná v Brazílii. V loňském roce nebyla na tuto akci poskytnuta 
dotace. KS navrhuje nevyhovět žádosti a neposkytnout na akci dotaci, vzhledem k tomu, že Š.H. není 
občanem města Berouna, bylo doporučeno požádat o dotaci v místě trvalého pobytu tj. v Loděnicích.  
 
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města nesouhlasit s poskytnutím 
finanční dotace zákonnému zástupci Š.H., nar. 24. 1. 2006 – MUDr. Miroslavě Hrbkové, nar. 6. 3. 
1974, oba bytem V chaloupkách 98, 267 12 Loděnice u Berouna na akci MS v šachu mládeže 
(kadetů), který se koná v Brazílii. 
Hlasování: pro 5  – proti 0 – zdržel se 0 
 
Piranhas Beroun z.s. IČ: 03810852, se sídlem U Židovského hřbitova 373, Beroun – Město, 266 01 
Beroun, požádal o finanční dotaci ve výši 7.500,-Kč na akci Bee Ball Day Beroun, která se uskuteční 
dne 28. 9. 2017. V loňském roce nebyla na tuto akci poskytnuta dotace. KS navrhuje poskytnout na 
akci dotaci ve výši 3.500,-Kč.  
  
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města poskytnout finanční dotaci ve 
výši 3.500,-Kč spolku Piranhas Beroun z.s. IČ: 03810852, se sídlem U Židovského hřbitova 373, 
Beroun – Město, 266 01 Beroun, na akci Bee Ball Day Beroun, která se uskuteční dne 28. 9. 2017. 
 
Hlasování: pro 5  – proti 0 – zdržel se 0 
 
Piranhas Beroun z.s. IČ: 03810852, se sídlem U Židovského hřbitova 373, Beroun – Město, 266 01 
Beroun, požádal o finanční dotaci ve výši 10.000,-Kč na akci Rodinný den s baseballem a softballem, 
která se uskuteční dne 4. 6. 2017. V loňském roce byla na obdobnou akci poskytnuta dotace ve výši 
4.000,-Kč. KS navrhuje poskytnout spolku na akci finanční dotaci ve výši 5.000,-Kč.  
  
Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje radě města poskytnout finanční dotaci ve 
výši 5.000,-Kč spolku Piranhas Beroun z.s. IČ: 03810852, se sídlem U Židovského hřbitova 373, 
Beroun – Město, 266 01 Beroun, na akci Rodinný den s baseballem a softballem, která se uskuteční 
dne 4. 6. 2017. 
 
Hlasování: pro 5  – proti 0 – zdržel se 0 
 
 
K bodu 4 – Různé  
 
K uvedenému bodu nebyly vzneseny žádné podněty. 
 
K bodu 6 – Závěr 
 
Další podněty a připomínky nebyly vzneseny. 
 
Na závěr poděkoval předseda komise všem přítomným za účast a oznámil, že termín příštího jednání 
komise bude 22. 5. 2017 v 18,00 hod. 
Po vyčerpání programu předseda komise ukončil její jednání ve 20,10 hod. 
 
Zapsala: Bc. Marcela Vajsová 
 
Ověřil: Ing. Viktor Burkert 
 
Předseda komise: Mgr. Dušan Tomčo 


